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(Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat

Financiare", t& Ndryshuar, dhe né Standartet Kombetare te Kontabilitetit -SKK 2)

Té dhéna identifikuse Té dhéna té tjera
-Emeri: ENERGY FINANC MENAXHMENT [] Individual
SHQIPERIA -Pasqyra financiare
-NIPT : L01405028N ED Té konsoliduara
-Monedha: LEKI

-Adresa: RRUGA E KAVAJES

-Rrumbullakimi,
TIRANE

-Periudha kontabél
-Data e krijimit :05.02.2010

Nga 01.01.2010 Deri 31.12.2010
-Nr. Regj Treg :

-Fusha e veprimtarisé : NDERTIM

FINANCIM VEPRA INDUSTRIALE

DHE ENERGJIETIKE





[image: image2.jpg]AKTIVET Shenime Viti Viti
2010 2009
| _|AKTIVET AFAT SHKURTERA 1
1 _|Aktive monetare 2 200,310.30
2 _|Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 3
(i) |-Derivate 4
(ii) |-aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 6 -
3 |Aktive te tjera financjare afatshkurtera T
(i) |Llogari /Kerkesa te arketueshme 8 -
(ii) |Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 9 110,254.00
(iii) [Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) |Investime te tiera financiare 11
Totali 3 12 110,254.00
4 |lventari 13
(i) |Lendet e para 14 -
(i) |Prodhim ne proces 15
(iii) |Produkte te gateshme 16
(iv) [Mallra per rishitje 17
(v) |Parapagesat per furrnizime 18
Totali 4 19 -
5 _|Aktivet biollogjike afatshkurtera 20
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 21
7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 23 310,564.30
24
Il |AKTIVET AFATGJATA 25
1 _|Investimet financiare afatgjata 26
(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (Vetem ng 27
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 28
(iii) |Aksione dhe letra te tiera me vlere 29
(iv) |Llogari kerkesa te arketueshme afatgjata 30
Totali 1 31 -
2 |Aktive afatgjata materjale 32
(i) [Toka 33
(i) |Ndertesa 34
(iii) |Makineri dhe paisje 35
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materjale (me vler kontab) 36 407,920.00
Totali 2 37 407,920.00
3 |Aktive Biollogjike Afatgjata 38
4 |Aktivet afatgjata jo materjale 39
(i) |Emeri | mire 40
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 41
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jo materjale 42
Totali 4 43 -
5 |Kapital aksionar i pa paguar 44
6 |Aktive te tiera afatgjata 45
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 46 407,920.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1 +11) 47 718,484

G





[image: image3.jpg]DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2010 2009
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA 1
1 |Derivatet 2,
2 |Huamarrjet 3
(i) |Huat dhe obligacjonet afatshkurtera 4
(ii) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 5]
(Ill) Bono te konvertueshme 6
Totali 2 7 Y
3 |Huat dhe parapagimet 8
(i) | Te pagueshme ndaj furrnitorve 9 -
(ii)| Te pagueshme ndsaj punonjesve 10| 204,550.00
(II1) Detyrime tatimore 1 64,614.00
(IV{Hua te tiera 12 5
(V)| Parapagimet e arketuara 13]
Totali 3 14 269,164.00
4 |Grante dhe te ardhurat e shtyra 15
5 |Provizjone afatshkurtera 16
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 17 269,164.00
Iz 18
Il |DETYRIME AFATGJATA 19
1 |Huat afatgjata 20,
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financjare 21
ii)|Bonot e konvetushme 22
Totali 1 23 -
2 |Hua te tjera afatgjata 24| 4,600,000.00
3 | Provizjone afatgjata 25
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 26
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 27| 4,600,000.00
TOTALI | DETYRIMEVE 28| 4,869,164.00
29,
Il [KAPITALI 30|
1 |Aksionet e pakices(perd. vetem ne P.F. konsoliduara) 31
2 |Kapitali_qe | perket shogeris meme (perdoret vetem P.F konsoliduara) 32
3 |Kapitali aksionar 33 100,000.00
4 | Primi | aksionit 34
5 |Njesit ose aksionet e thesarit (negative) 35
6 |Rezerva statuore 36
7 |Rezerva ligjore 37 =
8 |Rezerva te tiera 38
9 |Fitimet e pa shperndara 39 .
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar 40| (4,250,680.00)
TOTALI | KAPITALIT (1) 41| (4,150,680.00)
42
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL,111) 43 718,484

feecs





[image: image4.jpg]A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat Viti Viti
Nr. Liog. Ushtrimor Parardhes
1 Shitje neto 701, 705 =
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702 708X
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. Gatshem dhe prodh ne proces 71
4 Materjalet e konsmuara 601 - 608 X 93,855.00
5 Kosto e punes 641-648 1,879,913.50
- Pagat e personelit 641 1,747,600.00
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 44 132,313.50
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 68 X =
7___|Shpenzime te tiera 161-63 2,277,058.75
8 Totali | shpenzimeve (4+5+6+7) 4,250,827.25
9 __|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+-3-8) (4,250,827.25)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara 761, 661
11__|Te ardhurat dhe_shpenzimet financiare nga piesmarrjet 762,662
12 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1_|Te ardhurat dhe shpenzimet ng investime te tjera financjare afatgjata 763-765. 664,665
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 147.55
12.3_|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669
124 _|Te ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare 768, 668
13 |Totali | te ardhur. dhe shpenz. financiare (12.1+-12.2+-12.3+-12.4) 147.55
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) (4,250,679.70)
15 __|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 50 s
16 __|Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar (14-15) (4,250,679.70)
17__|Elementet e pasgyrave te konsoliduara

=
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[image: image5.jpg]Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

| Periudha

Raportuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furrnitoreve dhe punonjesve

1208162.5

MM te ardhura nga veprimtarite

147.55

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

9

MM neto nga veprimtarit e shfrytezimit

-1208014.95|

Fluksi monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materjale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarit investuese

Fluksi monetar nga aktivet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

1408388

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te giras financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarit financiare

1408388 |

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

200310,

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel

200310)
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[image: image7.jpg]Numei Vendosiesse Dokuentit (NVD)
[DEKLARATA ANALITIKE PER (vetem per perdorim ryrtar)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K21420002E [Periudha tatimore
[Emri Tregtar FIRMA ENERGY FINANCE MENAGEMENT 2010
[Adresa_#r
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhuraye ) 148 [2) 148
Totali I shpenzimeve 3) 4,250,827 [4) 4,250,827
Total shpenzimet ¢ pazbritshme sipas ligjit (neni 21) 5) 0
[al Kosto ¢ blries dhe e permiresinit te fokes dhe e truallit | 6)
[b] kosto e blerjes dhe ¢ permiresimit per aktive objekt amortizimi 7)
{c] emadtim 1 kapitalit themeltar te shogerise ose kontributt te 6)
secilt person ne ortakeri
[¢] vlera ¢ shperblimeve ne natyre 9)
(6] Kontributet vullnetare te pensioneve &
{dh] dividentet & deklanar dhe ndaria ¢ fitimit 1)
[¢] interesat ¢ paguara mbi interesin maksimal t¢ kredise te caktuar 12)
nga Banka e Shaiperise
[¢] giobat, kamat- vonesat dhe kushtet ¢ tjera penale 13) 0|
1f] krifimi ose rritja ¢ rezervave e fondeve te tjera 14)
] atim mbi t ardhura personale, skeiz, tatimi mbi it che 75)
atimi mbi vieren ¢ shiuar te Zbritshme
(] shpenzimet @ perfaqsimit,prce percelje 76)
[h] shpenzimet e konsumit personal 17)
1] shpenzime t cile tekalojae kufie € percakiuar me igi 8)
Bl et e et 5
[K] gdo Tloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 120)
(1 mteresi | paguar kur husja dhe parapagimet ejkalojne kater hero 217
Kapitalin themelor
1] nese baza ¢ amortizimit eshte e shume negative 22)
] shpenzime per shesbime ik, konsulence, manaxhim te )
palikuiduara brenda periudhes tatimore
] Amonizim nga ivieresiom 1 akfiveve te qendrueshme 24
Rezultati i vitit ushtrimor - 4,250,680 = 4,250,680
- Humbja 25) 26)
- Fitimi 27) -~ 4250680 [28) 5 4,250,680
Humbia per tu mbartur nga 1 vit me pare )
‘Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 130)
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 51)
Shuma ¢ humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimoy 32) 33)
‘Shuma ¢ humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34)
tatueshem 35) = 4,250,680
Tatim Fitimi | llogaritur 36) -
Zhritje nga Fitimi (rezervat ligjore) [3n) 38)
imi neto per t'u shperndare nga periudha ushtimore 39)
Fitimi meto per ¢ shperndare nga vitet ekaluara 40)
Shtese Kapitali nga fitimi 41)
Dividnte per t'w shperndare 42)
Tatim mbi dividentin 1 llogaritur 43)
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogritja e amortizimit vietor (atbrerd)  [44) ) =
a Ndertesa o makineri afatgjste 16) - |#n 5
b. Aktive te pa trupezuara 18) 49) 1
<. Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50) - 151) =
. Te gjitha aktivet e tjera te akiivitetit 52) 53)
Tatim 1 mbajtur ne burim ne zhatim te nenit 33 54)

Data dhe Neashkrimi I Personit te tatueshem- Deklaroj nen pergiegiesine time qe informacion I mesiperm eshte | pute dhe | sakie





[image: image8.jpg]ENERGI FINANC MENAXHMENT SHQIPERIA SH.P.K
NIPT L01405028N

Firma "EFMSH" SHPK Viti 2010

Analiza e AKTIVIT
I__|AKTIVE MONETARE 200,310.30
1__|ARKA 154,144.50
2 |BANKA 46,165.80
A |SOCIETE GENERALE ALBANIA 877015 [01.01.10 -
Hyrje 2,772,386.80
Dalje 2,728,973.75
Gjendje 31.12.10 43,413.05
B |SOCIETE GENERALE ALBANIA 877016 E |01.01.10 -
Hyrje 618,752.75
Dalje 616,000.00
Gjendje 31.12.10 2,752.75
Kursi EURO 137.5
Kursi USD 100
Il |KERKESA TE ARKETUSHME =
TATIM FITIMI -
T.V.SH -
Ill_|AKTIVE AFAT GJATA NE PROCES -
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[image: image10.jpg]ENERGI FINANC MENAXHMENT SHQIPERIA SH.P.K

NIPT L01405028N

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLERE FILLESTARE

NDERTESA

EMERTIMI GJENDJE SHTESA
01.01.2010

PAKSIME GJENDJE
31.12.10

MAKINERI E PAISJE

MJETE TRANSPORTI

Punime Ndertimi

KOMPJUTERIKE

oo [nfw|n =

PAISJE ZYRE

SHUMA

AMORTIZIMI AKTIVET AFATGJATA MATERJALE

olololo|o|o]e

ololololo|olo

NR EMERTIMI GJENDJE SHTESA PAKSIME GJENDJE
01.01.2010 31.12.10

NDERTESA

MAKINERI E PAISJE

MJETE TRANSPORTI

Punime Ndertimi

KOMPJUTERIKE

PAISJE ZYRE

SHUMA

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERJALE

EMERTIMI GJENDJE SHTESA PAKSIME GJENDJE
01.01.2010 31.12.10

NDERTESA

MAKINERI E PAISJE

MJETE TRANSPORTI

Punime Ndertimi

KOMPJUTERIKE

PAISJE ZYRE

407,920.00

407,920.00

SHUMA

ADMINIST!
FITIMTAR

407,920.00

407,920.00
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[image: image12.jpg]ENERGI FINANC MENAXHMENT SHQIPERIA SH.P.K
NIPT L01405028N

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
sweenzmEr Liogunse | stwteahor | oo
1__|Blerje, shpenzime (as/-b+c+/-d+e) 50 12100 93,855.00
a) Bierjelshpenzime materiale dhe materials 16 fiera 6014602 12101 93,855.00
b) Ndryshimet & gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
o |malatebiera o511 12103 o
o | Naryshimet  giencve te Malkave (o) 12104 o
2 |Shpenaime per personein (asb) ot 12200 187991350
a | Pagats personeit oat 12201 +,747.500.00
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 132,313.50
3 |Amortizimet dhe zhvierssimet s 12300 0
4 | Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+geh+i+jrk+lem) 61 12400 2,214,001.28
a) _|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) _|Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) _|Mirembaitie dhe riparime 615 12404
&) _|Shpenzime pér Siguracione 616 12405
1 Kerkim studime 1617 12406 1,870,000.00
o) [snertime t tera o1 12407 30500479
1) _|Shpenzime per kancesions, patenta dhe licensa o2 12408
) |shpenzime per publicist,rekiama 24 12409
i |Transterime, uahetime, dieta 25 12410
k) |Snpenzime postare ans telekomunikacioni 26 12411 2896300
1) |sheenzime transporti l627 12412
per Blere 6271 124121
per shiie 16272 124122
m)__|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 10123.5)
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 62467.46 |
2 [Taksa ne arfa doganare o2 12501
b |wcz o3 12502
¢) _|Taksa dhe tarifa vendore. 534 12503 62,467.48
o) |Taksa o registrimit e tatme te tera lssseess |ros04
Il)_|Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 4,250,327.25
Informaté: fibatadly
4|Numri mesatar te punosuarve 14000 3
2|investimet 15000
o) Shiimi aseteve fkse 15001
ngato ciat: aseto to i 150011
o) Pakesimi | asstevs ikse 15002
nga t ot shs o aseteve ekcituese
NISTRATORI
TAR LALA
7 /Z
T =





[image: image13.jpg]Firma " EFMSH " SH.P.K viti 2010

Analiza e Shpenzimeve

601 Blerje materjale 93,855
611 Punime nentrajtime &
641 Shpenzime per pagat 1,747,600
644 Sigurime shogerore e shendetsor 132,314
616 Prime sigurimi 500
617 |Studime Kerkime 1,870,000
626 |Post telekomunikacion 28,963
627 Shpenzime transporti -
628 |Sherbim bankar 10,124
638 |Shtetit tatim taksa te tjera 62,467
658 Shpenzime te tjera 305,003
661 Interesa te paguara 2
Shuma 4,250,827
Ndryshimi | Gjendjeve materjaleve

1 Gjendje ne fillim b

2 Gjendje ne fund =
Ndryshimi | Gjendjes o
Ndryshimi | Gjendjeve produkteve

1 Gjendje ne fillim &

2 Gjendje ne fund =
Ndryshimi | Gjendjes E
Shteti Tatim Taksa

Debi Kredi

1 Tatim_Fitimi s =

2 TVSH 78,380 =

3 Tatim mbi Paga 24,410

4 Sigurime Shogerore 40,204
Shuma 78,380 64,614

DEKLARATE

Adresa kryesore e Firmes EFMSH
Aktiviteti | shogerise eshte NDERTIM FINANCIM VEPRA INDUSTRIALE ENERGJIETIKE
Numri | telefonit te administratorit





[image: image14.jpg]INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave te vleresimit

Bilanci perfshin periudhen 1 Janar deri 31
Dhjetor 2010, llogarite jane mbaijtur sipas kerkesave te
Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 "Per kontabiliten dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne standartet Kombetare te
Kontabilitet (SKK)

Per mbajtjen e llogarive eshte perdorur sistemi
ditar centralizator. Llogarit jane te kuadruara me
inventaret perkates.

HARTUSI
BAFTJAR XHAFERASI

Ltpege

DREJTUSI
FITIMTAR LALA







